Requerimento Nº .........../2007

( Dep. Maria do Carmo Lara)

Requer o apensamento do PL 480/07,
do Sr. Edio Lopes, que "acrescenta §
3º  ao  Art.  1º,  e  parágrafo  único  ao
Art.  16  da  Lei  nº  9.612,  de  19  de
fevereiro de 1998" ao PL 4186/1998
de  autoria  do  Sr.  Arnaldo  Faria  de
Sá.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 142, caput, combinado com o artigo 143, inciso
II, letra b do R. I. C. D, requeiro o apensamento do Projeto de Lei Nº 480/07 - do Sr.
Edio Lopes - que "acrescenta § 3º ao Art. 1º, e parágrafo único ao Art. 16 da Lei nº
9.612,  de  19  de  fevereiro  de  1998"  ao   PL-4186/1998  de  autoria  do  deputado
Arnaldo Faria de Sá.

Justificação

Trata-se  de  proposição  de  matéria  correlata  aos  projetos  apensados  ao  PL
4.186/1998  de  autoria  do  deputado  Arnaldo  Faria  de  Sá,  relatado  por  esta
parlamentar,  sendo esta proposição mais antiga que a apresentada pelo deputado
Édio Lopes.

                      Sala da Comissão,       de dezembro de 2007

                   Dep. Maria do Carmo Lara
             PT/MG

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Arlindo Chinaglia
Presidente da Câmara dos Deputados

*
8
A
3
2
3
C
E
B
2
5
*

  8

A
32

3C
E

B
25